GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° ____/2020

Indicação à Deputada Federal Norma Ayub para proposição de emenda

parlamentar para desapropriação de um imóvel para manipulação de

pescado e montagem de uma fábrica de gelo, assim como acesso a

combustível subsidiado.

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer

à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Exmª. Srª. Norma Ayub –

Deputada Federal, onde indica:

Emenda parlamentar para desapropriação de um imóvel para manipulação de pescado e

montagem de uma fábrica de gelo, assim como acesso a combustível subsidiado.

JUSTIFICATIVA

Os pescadores de Anchieta carecem de instalações apropriadas para a manipulação de

pescado, assim como dependem de terceiros para compra de gelo, combustível e afins, assim

sendo, solicito uma emenda parlamentar e recursos federais, para desapropriação de um imóvel

para manipulação de pescado e montagem de uma fábrica de gelo, assim como acesso a

combustível subsidiado, cujos resultados beneficiarão grandemente a comunidade pesqueira do

município, em razão dos altos custos dos insumos, evitando também a saída de embarcações para

municípios vizinhos e outros estados da federação, afetando a arrecadação e a renda de Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de novembro de 2020

.

_________________________

Beto Caliman
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-11-23T17:00:30-0200